qua p̄sulit dicēs in p̄bis p̄posis. Qui om̄at
aiaz suā p̄det cā. **I**n q̄b̄is āmonemur
ne aiaz nr̄az amore inordinato p̄dam⁹ z si-
naliter amittam⁹. **N**ō tūc faciem⁹, si aie no-
bilitate, amoris illiciti infructuositatē, z fi-
nalis tribulatiōis penalitatem attēdam⁹.
Nā, ppter nobilitatē aie nō est ipa aia volu-
ptate carnali detur p̄da, ppter amoris car-
nalis infructuositatē nō est voluptas ape-
tenda, et ppter pene finalis acerbitatez om-
nino est voluptas fugienda.

Dixi primo q̄ admoneamur i
aiaz nostrā p̄dam⁹. **Q**d tūc fiet si aie nobi-
litate diligēter attēdam⁹. Nobilitas anie
attēdis ex trib. sc̄l z ope creatōis, ope re
creatiōis, z mercede retributiōis. **E**t ope
creatiōis p̄mo, q̄r creara est ad ymaginez z
ad similitudinem dei **Hei.** p̄mo. **E**t in ps.
Signatū est sup nos lumen vñr⁹ tu dñe
In h̄ autē maxime dignitas z nobilitas aie
nre attendit q̄ est immortāl. **V**n̄ in h̄ qdā,
mō assūlat deo in perpetuitate. **Q**āt sit im-
mortalis triplicē ostendit. **P**rimo phica
auctoritate. **S**cđo carbolica p̄dicatōe. **T**er-
tio miracloz aprobatōe. **P**rimū p̄z p̄ pla-
tonē de aia. **Q**aia būana est immortāl, z fm̄
hoc si vicerit passiones vel ab eis vīca fue-
rit p̄mīabīl vel p̄mīet post mortē. **E**t h̄ q̄s
p̄cordat cū enāgeliō p̄nt. i q̄d. **Q**ui amat
aiaz, lez leq̄ndo suas passiōes, p̄det cā post
mortē. **Q**ui autē odit, vincēdo eas, custodit
cā in vitā eternā. **S**cđo īmortalitas anie
ostendit carbolica p̄dicatōe, q̄ triplicē h̄
ostendit. **P**rimo ex diuina bonitate, q̄ vule
suos amicos sibi p̄minere put h̄ iustum est
vñ. **E**t h̄ q̄s vñcīo. **V**n̄ **Loc.** xv. **S**i i hac vita
tm̄ sperates sum⁹, miserabiliores sum⁹ oī-
bus hominib;. **S**cđo ex diuina cōgrate qua
reddendū est vñcīo qd suū est. **V**n̄ cum
h̄ bonis nō reddid̄ bonū, necessē ē ponere
aliā vitā in q̄ h̄ reddat. **T**ertio p̄z ex diuina
veritate que nullū fallit, sed sicut p̄misit ho-
nis p̄mia, ita malis supplicia. **N**ecesse ḡ est
ponere aliam vitām in qua hoc implebitur.
Et quibus pat̄z anime īmortalitas,
Tertio īmortalitas anime ostendit mi-
raculorum approbatione. **S**icut patet de
multis animabus tam damnatorū q̄s bea-
torum, que post mortem multis apparuerunt.
Prout sufficienter approbat beatus

K 4

Gregorius in libro Dyalogoz. et alij sancti. Et specialiter hoc habetur in euangelio. ubi christus dicit diuitem i anima cruciatum in inferno. et Lazarum letantem in sinu Abrahe. Secundo patet nobilitas ymo dignitas et preciositas anime humana ex opere recreationis. Quae preciositas ex tribus inducitur. videlicet ex eius dolorosa amissione. ex eius diligentia inquisitione. et ex eius charissima redemptione. Primo ex eius dolorosa amissione. Sapientis enim non dolet de amissione rei parvae. Christus autem sapientia dei patriis plus dolorem monstravit de amissione paucorum animalium quam si totum aurum Arabie perdidisset. Nam multa calenta auri suo tempore perdita sunt. civitates combuste et destrucute. pro quibus christus legitur nullatenus fleuisse. Sed certe de perditioe paucarum animalium in hierusalem legimus eum fuisse. ut dicitur Luce. ix. ubi dicit glosa. Plangit reprobus qui etiam nesciebant cur plangebant. sed exultabant in rebus pessimis. Multum ergo dilexit christus animas. Secundo idem patet ex eius diligentia inquisitione. Sapientis enim non multuz curat si perdit aliquid vile. Sed christus in temporibus remissionis quesuit animam triginta annis laboriose in paupertate vili. Narrant fabule. Qd Orpheus vox sua quesivit vindicem. nec eam inuenit donec pro ea descederet ad infernum. Sic christus animam inquit diligat quod pro ea moriens descendit in infernum. Unde ps. Domine eduxisti ab inferno animam meam. Tertio idem patet ex eius cara redemptione. pro qua redemptione videns totum mundum non sufficiere dedit seipsum. i. Corinthis. vi. Empti estis precio magno. Signum autem preciositas anime est custodia solius dei. Reges non custodiunt vilia sed preciosissima in thesauris suis. Sic christus commisit alia alijs sed solus custodit animas. Ps. Lustodit dominus animas sanctorum suorum. Et Sapientia. iij. Iustorum anime in manu dei sunt. Tertio patet nobilitas anime ex mercede retributionis. Nulli enim creature dat tantam mercede sicut anima humana. cui seipm reseruat in mercedem. Genesis. xxv. Ego protector tuus et merces tua magna numis. Sol. luna. stelle. celum. terra. aqua. aer. et cetera creature seruiunt deo

a principio creatonis mundi usque ad fines seculi. nec tamen illud premiu[m] habere possunt. scilicet visionem claram dei. Que tamen interdu[m] datur anime pro labore eternius bore. Sicut patet de latrone. cui statim dictum est. Hodie mecum eris in paradiso. In h[oc] quod mirabilis est. quodammodo maior merces anime in celo durat eternius quam angelis. Quia angeli habent gloriam sue beatitudinis ex intuitione deitatis sicut spiritus. Homo vero habebit et visionem deitatis sancte trinitatis. finis anima. et visione gloriosissime humanitatis in christo finis corporis. Et ita quodammodo pluribus modis gaudebit in suo premio. Et his igitur patet quod pudorosum quod ignominiosum est contaminare animam in amore terrenorum. et secularium voluptatum. Anima enim aperte ratalis fieri. quale est illud quod amat. secundum Hugone. Ideoquod si diligit voluptates carnis et vanitatem seculi fuerit vilis et tabiebra. sic cuius sibi lota in voluptabre luti. Et certe hoc non est diligere animam sed eam persequi et odire. Interea illud psalmus. Qui diligit inquietatem odit animam suam. Et tunc de primo.

B

Dixi secundo qd ammone mur in spibus premissis ne animam nostram per illicitum amorem perdamus. Quod tunc fieri si carnalis amoris infructuositate attendam. Est enim amor illicitus ait ad seipsum quodammodo sibi in nullo delectabili parcit. a nulla voluptate absinet. omnia quod carnis sunt facit. Talis fuit Salomon quod de se dicit. Non negani animam quoniam omni voluptate fruor. Sed h[oc] reprobat apostolus dicens. Carnis cura ne feceritis in desideriis. Et iterum. Si enim carnem viceritis moriemini. Qui autem vult animam suam salvare debet eam abstrahere a voluptate carnis. Nec ea quo ad hanc amorem. sed potius debet odire et quasi perdere. ne animam perdat in futuro. Homo potest autem melius homo euelli ab huiusmodi illicito amore anime sue nisi cognoscat qualem sit illud. aut quod viles sit quod amat. Debet et attendere infructuositatem illiciti amoris quem habet ad voluptates et delectationes. ceteraque vanitates huius seculi. Unde enim Robertum Holgorb ostenditur qualiter homines voluptuosi multipliciter affliguntur. scilicet per falsitatem in intellectu. per v

De sancto Laurentio

luptatem in affectu. et vanitatem in effectu. Ponit autem sex effectus. Primo. quod sunt defraudati in falsis estimacionibus. Secundo sati- gari in vanis occupatioibus. Tertio vilifica- ti in abominationibus. Quarto effemianti i delectationibus. Quinto damnificati in paga- tiobus. Sexto priuicii suis adiumentiobus. Prima ergo pena est quod decipiuntur et veri- rate elegant in suis iudicijbus. Hec est enim ma- gnifica miseria. quod naturaliter homo appetit non falliri etiam quod diligit alios fallere. Huius autem vo- luptuosi appetit ea quod que falluntur. et decipiuntur finaliter. scilicet diuitias et honores et voluptates. quod omnia sunt quod equum fallax ad salutem. Eque enim improuise cadit sub homine. ita et frequenter homo frangit collum ad terram vel sub- mergit in aqua. Ita diuitiae delicie et hono- res estiuntur primiceri fite stare. subito deinceps. Secunda pena in presenti est quod fatigantur in vanis occupatioibus. Tertium est quod non as- sequuntur sine ad quem ordinat ad fructum ali- quam preciendum. Quia ergo hoeres amantes vi- tam istam bestialem laborant per voluptatibus in bellis. in pace. in terra. in mari. in nocte. diebus. et in nullum bonum fructu paupiriunt. ideo subdit ibidem Sapientia. iiii. Labores eorum sine fructu. Non est ergo fructus punitus voluptatu- nis labor et afflictio spiritus Eccl. i. Et ideo damnati habentur et dicunt in inferno. Lassati sumus in via iniuriarum et punitio- nis. Sapientia. v. Sicut fructus immaturi. si comedantur generantur venies. Isto modo voluptrates presentes si ante tempus future glorie comedantur gene- rabunt vermem remorsos. pectus in ventre anime. Unde Sapientia. iiiii. dr. Fructus eorum inutiles et acerbi ad manducandum. Tertia pena talium est quod vilificant in abominationibus. Magna miseria est homini quod opera sua sunt ita vilia. ita mortuosa. ita repugnativa ratione quod homo non potest ea manife- stare defendere nec excusare. Et certe quicunq; diligunt animas sic ad voluptatem faciunt ra- lia oga que communis ratione repugnat et abo- minabilia deo sunt et angelis est. Nec hu- mane interdum cogitatione congruunt sed re- pugnant. Unde a ciuitate talium et consortio deus qui omnes creaturas inhabitat quo- dammodo videtur elongari. Quartam penam est quod effeminantur in delectationibus. Dominus voluptuosi privant mulieres sensu. et a mu- licibus sensu priuantur. Anus amens et rabi- dus ybicus hominem momordit. facit cu-

amentem. Eodem modo mulier fatua facit virum rabidum. Et adolescens fatuus mu- literem facit insensaram. Et cum mulieres sunt insensatae tunc viri sunt effemianti. ymo inanimari. Proverb. vii. Mulier viri puto- sam animam capie. Quod vero est sine gra- cia in anima efficit insensatus. Unde dam- nati confitent se fuisse insensatos dicentes Sapientie. v. Hos insensatae vitam illorum estimabam in insaniam. Unde dicit Eccl. xiv. Mulieres faciunt apostolares sapientes. id est a ratione et a fide discedere. Quia ex quo mulieres seu uxores talium sunt insensatae et viri impudicii necessario sunt filii eorum imitato- res ipsorum. Iuxta illud. Sequitur praes pro- les sua. Quinta pena istorum est quod damnifi- cancur in propagationibus. Unde subditur. et nequissimi filii eorum. i. pueris informatioibus corrupti et exemplis patrum damnati. Et hoc est magnus damnum parentibus. quod postea ma- la plebs insurgit in parientes. Sexta pena co- ru est. quod reprobarunt in suis adiumentiobus. At hanc subdit. cum dicit. Malitia crea- tura eorum. i. oga per eos adiumenta. Tales ei multa adiumenta in omni genere nequi- citate et luxurie et iniusticie. quod punit dici creatu- illorum. Unde si ois creatura debet bannidicere eo quod omnis est bona. Hugo autem omnia attendendu est hominum amatoribus inordinatis triplex dese- crus in voluptratibus. scilicet breuitas duratiois quod exiguum tempus eorum. Sapientia. ii. Et Sapientie. iii. Unde inservit et exigui tempis. Secunda penalitas grauis afflicciois. quod non solum est exiguum tempus etiam cum cedio illud tempus Sapientia. ii. Job. x. Cedet anima mea vite mee. Tertio. labilitas continet mutationis. Eccl. xviii. A mane usque ad vesperam immutabitur tempus. Unus patet ex istis tribus fatuas mundanorum hominum punitio- mentum de longitudine voluptratibus. non ob- stante breuitate. diligentius amaritudinem non attenta penalitate differentium morum.

Dixi tertio quod amonemur in
vribus punitis ne
animam nostram per illicitum amorē perdamus.
Quod tunc fieri si amoris carnalis et illici-
ti non solum infructuositate in puniti sed etiam
penalitate graue in futuro attredamur. Istud
autem denotat in libro theologiae finali. **L**u. dr. p. dicit
etiam. Grauis pena. quod punitiois etenim. Tales ei
voluptuosi inordinato amore alias diligenc-
tes proprias canticis yidentibus precipitabuntur

ab eterno iudice terribiliter apparēte. vt dicis Job. xl. **Vñ Sáp. viii.** de his dicitur. Erūt p^o h. i. post hāc vitā. fūm Rupertū decedentes sine honore. et in eternitatem infirmos in perpetuū. Quidam disrupterū illos in inflatos sine voce et comonuebit illos a fundamētis et rūs ad supmū desolabūt. et erūt gemētes. Et se quid finalis p̄clusio. et memoria eorum gibat. Ecce eterna p̄ditio ubi nulla mēoria. Vñ damnati dicunt hodie. Quid p̄fuit nobis supbia aut diuītiaz lacrātia qd p̄culit nob̄. Et est facilis respōsio. Certe nichil p̄fuit s̄z magis obfuit. qz p̄dōez inducit. Circa qd sciendū qd numerus puerorum aliquā animaz suā p̄dūt. aliquā vēndit. aliquā impignorat. aliquā p̄ nībilo dāt. Vendūt cupidi p̄ diuītis h̄y vite exponūt se rapinis et furti pūrijs. et falsis mercātis. symonijs. Eccl. x. Rūbil ē iniquus qd amare pecunia. hic enim et anima suā venale habet. Hoc sunt aliquid qd animas suas p̄dūt. Et tales sunt ocosios negligēter. timētes et accidiosi ad opus bonū nō carantes. nīli qd vna dies vadat et alia succedat. Eccl. xx. Est qd p̄det alia suā p̄ confusione. Unde p̄s. cuz quereret. Quis ascenderet in monte dñi. aut qd stabis in loco sancto ei?. Rūder ibide. Innocētus manib⁹ qd nō accepit in vano anima suā. dicit Innocētus. Illud est extra ocosios et negligētes. Tertio sunt quidā qd alia impignorat. Ille enim qd impignorat rem nō intēdit alienare dominū p̄petue sed tñ ad eis alienat. scilicet ad vsum. Sic faciūt istis vanis hominib⁹ demōes quasi eorum feneratores et usurarij dāt ad tē p̄pus eius qd mutuo qd volūt dignitates voluptatis diuītias. tandem senescunt. fiunt debiles. soluere nō p̄nt. qz vitam p̄suetā diuītere nequeunt. et sic finaliter p̄gno. i. alia p̄dūt. licet illud qd impignorare incipiunt p̄dere nō p̄ponit. Et tñ sciendū qd duo genera alia suas ip̄gnorant s̄z diuersimode. Quia aliq̄ viciose. p̄ voluptatib⁹ huius vite. sicut fuit factū Theophilus qd ut haberet diuītias in h̄mūdo p̄misit suo tpe demonib⁹ alia. Alij ip̄gnorat vnuose. vt sunt prelati et curati qd alia suas obligāt p̄ alia suo rū subditoz. Quoz vniuersitatis dicitur illud. iij. Re. xx. Eustodij vir isti. qd si lapſus fuerit erit alia tua p̄ alia illius. Quarto sunt aliq̄ qui alia suas dant p̄ nībilo. H̄n sunt inuidi iracundi. Nam cupidus recipit diuītias. lubrie voluptates. superbo et ambiciosus hono-

res. gulosus cibum. Sed isti miseri nichil recipiunt delectabile. s̄z amaritudinē et dolorē. Et ideo alia suā gratis dant dyabolo. De quoq̄ quolibet verificat illud. **Judicij.** Et Anima suā dedit piculis. Hos igit̄ attrētes tot picula et damna. tam p̄fentia qd futura amantib⁹ animas suas inordinato et illicito seculi amore. amore nostrū potius ab istis extēnis bonis et infinitis. ad p̄mujs bonū et summū suētam diligētes animas nostras. ppter illud summū sequendum. et dientes et temnētes desideriorū carnalium appetitum. Qui h̄o eas in se extinguit cum beato Laurentio eternaliter gaudebit. et.

P̄ assumptionē Marie. I
Sermo. XXXVIII

Quē est ista que ascendit de deserto delicijs aſſlūtis. Lanticoz. viii. Verba ista qd posui ostendunt magnū honore et magnam laudem huius virginis que hodie est assumpta super omnes choros angelorum. Sed quid ego de laude et honore huius virginis loquar. id est. possum loqui. cu. id est. ex quo angeli in celo existentes laudem ipsius nequeunt enarrare. Quid ego cum sum peccator loquar de sanctitate huius virginis que super omnes sanctos est. Quid de puritate cum sim ego pollutus labrys. Et dicit scriptura Ecclastici. xv. Non ē speciosa lans in ore peccatoris. Et quid d̄ ista loquar cuius laudem si linguas angelicas haberem non enarrare. cum etiam si omnia membra in linguas verterem. adhuc minutissimā laudem huius virginis tam sancte tam munde tam pulcre nō possem explicare. Cu. erā brūs Jeronimus doctor et eximiū sacra scriptura illuminatus. sp̄sancto repletus. noluit loq̄ de scriptate h̄y egis dicēs sic. Si audeam medirari de scriptach h̄y egis deficitia. Si loq̄ nō p̄ficiā. Ipsa sanctissima est purissima et beatissima. Quid ego h̄o peccator tenebris ignorātē involutus loquar de ea. Et ipa est altior celis. clarior sole. latior terra. stellis purior. abysso p̄fundior. Quis autem nō sim dignus nec mediari nec loqui de sanctitate huius virginis. Abūlominiū in grā ip̄l sperans. quā ipa non tñ bonis sed et peccatoribus semper ostendit. dicam de ea istud verbum. **Duc**

Quoq̄ p̄fondit et p̄fundit
Zorni h̄o. dūfīmōt.